CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

REQUERIMENTO Nº 330/2023

Requeiro que seja remarcada a Audiência
Pública para debater sobre o Projeto de Lei
Complementar que “Proíbe a instalação e o
funcionamento de entidades, clubes ou
escolas de tiro nas proximidades de
estabelecimentos de ensino”

O Vereador Guilherme Bianco vem respeitosamente    solicitar  o
CANCELAMENTO  da    Audiência    Pública    que  seria  realizada  no próximo dia 04  maio  de
2023,  às  18 horas e 30 minutos, para  debater sobre o Projeto de Lei Complementar que
“Proíbe a instalação e o funcionamento de entidades, clubes ou escolas de tiro nas
proximidades de estabelecimentos de ensino”,  e  que  a mesma  seja  REMARCADA  para  o
dia  25  de  maio  de  2023,  às  18  horas e 30 minutos nas  dependências desta Casa de Leis

Requeiro, ainda, que sejam convidados para participar desta Audiência, os
representantes dos seguintes órgãos e entidades:

Clélia Mara dos Santos - Secretária Municipal de Educação

Coronel João Alberto Nogueira Júnior - Secretaria de Segurança Pública

Representante da Secretaria de Desenvolvimento Urbano

Representante do Ministério da Justiça

Representante da Associação Professores Ensino Oficial do Estado de São Paulo
(APEOESP)

Carlos Gianazzi - Deputado Estadual de São Paulo

                          Gabriel Feltran - Professor do Departamento de Sociologia da Universidade
Federal de São Carlos (UFSCar) e Pesquisador do Núcleo de Etnografias Urbanas do CEBRAP

Luiz Eduardo Soares - Antropólogo e Cientista Político

Marcelo Freixo - presidente da Embratur

Representante do Instituto Brasileiro de Segurança Pública

Bruno Paes Manso- jornalista e pesquisador no Núcleo de Estudos da Violência
da Universidade de São Paulo

Daniel Cara - professor da Faculdade de Educação da Universidade de São Paulo

Representante do Instituto Pró-Vida

Representante do Conselho Regional de Psicologia

Representante do grupo LAPrev da UFSCAR

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Representante do Espaço Crescer

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 26 de abril de 2023.

GUILHERME BIANCO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0835NFY500268D4J
		2023-04-26T15:44:04-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-04-26T15:44:04-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura